РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 16 -Ц ен тр  образования р.п.Первомайский»
МБОУ Средняя школа № 16

301212, Тульская область, Щекинский район, р.п.Первомайский, пр.Улитина, д.24,
Тел.: 6-35-00, факс: 6-35-00, электронная почта: sh-shkolal6@tularegion.org

П РИ К А З
21 ноября 2024г. № 331

«О проведении итогового сочинения (изложение) 04 декабря 2024 г.»

На основании Приказа Министерства образования Тульской области от
24.10.2024 №1643 «Об утверждении Порядка проведения, а также порядка и сроков
проверки итогового сочинения (изложения) на территории Тульской области в
2024-2025 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :
1.Провести итоговое сочинение (изложение) 04 декабря 2024 г. с учащимися 11-х
классов.
Начало: 10.00ч.
Время проведения: 235 минут.
Место проведения: кабинеты № 46 и № 47 (CIII № 16).

2.Назначить ответственными организаторами в ОО:
Левину Е.Н. -  замдиректора по УВР (СШ № 16)

3. Сформировать состав комиссии по проведению итогового сочинения
(изложения):

Ответственный за получение бланков
передачу материалов итогового
сочинения (изложения), за внесение
результатов итогового сочинения
(изложения) в бланки регистрации:

Левину Е.Н., зам. директора по УВР

Технические специалисты:
Сабитов С.С., инженер школы

Члены комиссии -  организаторы в
аудиториях:

Проскурина С.А., учитель музыки;
Костюковская Ю.С., учитель химии;
Кононова Е.В., учитель иностранного языка;
Силивридис Т.П., учитель географии.

Организаторы вне аудитории:
Бабицкая М.В., зам. директора по ВР;

3.1. Комиссии по проведению итогового сочинения (изложения):

организовать проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с
требованиями Порядка;

mailto:sh-shkolal6@tularegion.org

информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о
местах и сроках проведения итогового сочинения (изложения), о порядке
проведения итогового сочинения (изложения), в том числе об основаниях для
удаления с итогового сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с
результатами итогового сочинения (изложения), а также о результатах итогового
сочинения (изложения), полученных обучающимися, а также, если
соответствующее решение было принято, об организации перепроверки
отдельных сочинений (изложений);
обеспечить техническую поддержку проведения и проверки итогового сочинения
(изложения);
получить темы сочинений (тексты для итогового изложения) и обеспечить
информационную безопасность;
обеспечить участников итогового сочинения орфографическими словарями при
проведении итогового сочинения;
провести дежурство вне учебных кабинетов во время проведения итогового
сочинения (изложения) с целью обеспечения дисциплины, информационной
безопасности и объективности результатов итогового сочинения (изложения).

3.2. Ответственному за получение бланков итогового сочинения (изложения)
получить бланки для проведения итогового сочинения (изложения) вместе с
отчетными формами, не позднее чем за день до проведения итогового сочинения
(изложения).

3.3. Техническому специалисту оказывать информационно-технологическую
помощь, в том числе по организации печати и копированию (сканированию)
бланков итогового сочинения (изложения). 4 декабря 2024г. в 9:45 получить темы
сочинения в соответствии с инструкцией для технического специалиста.

4. Сформировать состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения):

Председатель: Пешкова И.Н., директор школы

тт Дрогайцева Ю.А., зав.отделением, учитель русского языка иЧлены комиссии: ^  Jлитературы;
Харчевникова Е.В., учитель русского языка и литературы;

4.1. Комиссии по проверке итогового сочинения (изложения):

организовать и провести проверку итогового сочинения (изложения) в
соответствии с критериями оценивания итогового сочинения (изложения)
организациями, реализующими образовательные программы среднего общего
образования, разработанными Рособрнадзором;
5. Работникам школы, обеспечивающим безопасность впускать участников
итогового сочинения (изложения), общественных наблюдателей, представителей
средств массовой информации, должностных лиц Рособрнадзора, иных лиц,
определенных Рособрнадзором. Перечисленные лица, кроме участников итогового
сочинения (изложения), должны допускаться на территорию школы только при

/ // /

наличии у них документов, удостоверяющих личность и подтверждающих их
полномочия.

6. Назначить дежурным медицинскими работником на 04 декабря 2024г.:
МБОУ СШ № 16-ЦО - Трепачева С.Г., медицинская сестра

Всем лицам, задействованным в проведении и проверке итогового сочинения
(изложения) неукоснительно соблюдать порядок проведения -  приложение к
Приказу Министерства образования Тульской области от 24.10.2024 №1643 «Об
утверждении Порядка проведения, а также порядка и сроков проверки итогового
сочинения (изложения) на территории Тульской области в 2024-2025 учебном
году».
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.Н. Пешкова

i

		2024-11-25T17:27:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №16 - ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ Р.П. ПЕРВОМАЙСКИЙ"